



CONFEDERACION HIDROGRÁFICA DEL SEGURA COMISARIA DE AGUAS

CUENCA DEL SEGURA

MESES	AÑO	Hm ³ FIN MES	VARIA CION	DESAGUE		APORTACION	
				MES	ACUMUL	MES	ACUMUL
OCTUBRE	02	11,100	2,350	12,370	12,370	14,720	14,720
NOVIEMBRE	02	26,350	15,250	13,860	26,230	19,210	33,930
DICIEMBRE	02	40,020	13,670	11,290	37,520	24,960	58,890
ENERO	03	81,040	41,020	9,600	47,120	50,620	109,510
FEBRERO	03	104,840	23,800	11,640	58,760	35,440	144,950
MARZO	03	129,470	24,630	10,580	69,340	35,210	180,160
ABRIL	03	135,810	6,340	17,770	87,110	24,110	204,270
MAYO	03	132,050	-3,760	24,200	111,310	20,440	224,710
JUNIO	03	88,800	-43,250	61,940	173,250	18,690	243,400
JULIO	03	67,500	-21,300	34,660	207,910	13,360	256,760
AGOSTO	03	51,760	-15,740	31,200	239,110	15,460	272,220
SEPTIEMBRE	03	31,020	-20,740	42,060	281,170	21,320	293,540

MESES	AÑO	Hm ³ FIN MES	VARIA CION	DESAGUE		APORTACION	
				MES	ACUMUL	MES	ACUMUL
OCTUBRE	03	38,520	7,500	9,390	9,390	16,890	16,890
NOVIEMBRE	03	50,944	12,424	5,371	14,761	17,795	34,685
DICIEMBRE	03	70,748	19,804	9,182	23,943	28,986	63,671
ENERO	04	85,396	14,648	12,524	36,467	27,172	90,843
FEBRERO	04	98,026	12,630	10,928	47,395	23,558	114,401
MARZO	04	126,444	28,418	8,724	56,119	37,142	151,543
ABRIL	04	176,647	50,203	8,516	64,635	58,719	210,262
MAYO	04	226,303	49,656	20,151	84,786	69,807	280,069
JUNIO	04	219,362	-6,941	34,645	119,431	27,704	307,773
JULIO	04	179,774	-39,588	60,600	180,031	18,050	325,823
AGOSTO	04	142,133	-37,641	56,243	236,274	17,144	342,967
SEPTIEMBRE	04	119,040	-23,093	45,416	281,690	19,675	362,642

TRASVASE

MESES	AÑO	Hm ³ FIN MES	VARIA CION	DESAGUE		APORTACION	
				MES	ACUMUL	MES	ACUMUL
OCTUBRE	02	110,950	-6,180	32,240	32,240	26,060	26,060
NOVIEMBRE	02	79,730	-31,220	24,150	56,390	2,830	28,890
DICIEMBRE	02	85,370	5,640	19,270	75,660	24,910	53,800
ENERO	03	59,360	-26,010	26,010	101,670	0,000	53,800
FEBRERO	03	57,790	-1,570	31,830	133,500	30,260	84,060
MARZO	03	78,630	20,840	42,490	175,990	63,330	147,390
ABRIL	03	88,660	10,030	46,210	222,200	56,240	203,630
MAYO	03	92,030	3,370	56,420	278,620	59,790	263,420
JUNIO	03	88,980	-3,050	61,810	340,430	58,760	322,180
JULIO	03	72,840	-16,140	77,480	417,910	61,340	383,520
AGOSTO	03	50,900	-21,940	83,450	501,360	61,510	445,030
SEPTIEMBRE	03	50,120	-0,780	65,540	566,900	64,760	509,790

MESES	AÑO	Hm ³ FIN MES	VARIA CION	DESAGUE		APORTACION	
				MES	ACUMUL	MES	ACUMUL
OCTUBRE	03	86,070	35,950	34,450	34,450	70,400	70,400
NOVIEMBRE	03	110,779	24,709	28,501	62,951	53,210	123,610
DICIEMBRE	03	90,822	-19,957	20,466	83,417	0,509	124,119
ENERO	04	64,138	-26,684	36,668	120,085	9,984	134,103
FEBRERO	04	79,476	15,338	39,987	160,072	55,325	189,428
MARZO	04	90,072	10,596	39,621	199,693	50,217	239,645
ABRIL	04	99,705	9,633	27,793	227,486	37,426	277,071
MAYO	04	114,847	15,142	30,132	257,618	45,274	322,345
JUNIO	04	103,764	-11,083	47,362	304,980	36,279	358,624
JULIO	04	84,151	-19,613	56,779	361,759	40,128	398,752
AGOSTO	04	65,090	-19,061	62,999	424,758	45,396	444,148
SEPTIEMBRE	04	50,341	-14,749	60,953	485,711	48,852	493,000